исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 22 » декабря  2023 года                                                                           дело № 866/23-12

                    дело 539/23-12

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе

судьи Григорашенко И.П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление

ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и

г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании ликвидируемого должника –

ООО «Амбросий» (г. Тирасполь, п.г.т. Новотираспольский, ул. Советская, д. 19 кв. 6)

несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при участии

заявителя – Паюсов Г.И.   по доверенности №01-01-19/1070 от 26.04.2023г.,

Налоговой инспекции по г. Тирасполь - Гниленко Т.Д. по доверенности №01-12-19 от

09 января 2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

Ликвидационная комиссия при Государственной администрации г. Тирасполь и

г. Днестровск (далее – заявитель, ликвидатор) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о

признании ООО «Амбросий» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного

производства.

Определением от 14 сентября 2023 года данное заявление принято к производству

Арбитражного суда.

Во исполнение положений Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» в газете

«Приднестровье» от 20 сентября 2023 года № 171 (7310) опубликована информация о

принятии заявления о признании должника банкротом к производству Арбитражного суда и о

праве кредиторов обратиться в Арбитражный суд с заявлением об открытии конкурсного

производства.

По истечении срока на подачу заявлений об открытии конкурсного производства

определением 26 октября 2023 года назначено судебное заседание по рассмотрению заявления

о признании ООО «Амбросий» несостоятельным (банкротом).

В ходе судебного заседания представитель Налоговой инспекции по г. Тирасполь

указала о том, что мероприятия по контролю в отношении ООО «Амбросий» завершено, но

результаты такового не оформлены и не приобрели обязательное значение. Ввиду

изложенного налоговая инспекция ходатайствует о приостановлении производства по делу

№ 866/23-12.

Рассмотрев указанное ходатайство Арбитражный суд не усматривает оснований для

его удовлетворения ввиду того, что указанные налоговой инспекцией обстоятельства не

отнесены законом к основаниям для приостановления производства по делу.

Вместе с тем, Арбитражный суд полагает, по указанным выше основаниям в целях

обеспечения всестороннего и полного рассмотрения дела и вынесения обоснованного

судебного решения, имеется основание для отложения судебного разбирательства согласно

пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 866/23-12 отложить на 18 января 2024 года на 10-00

часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, каб. 205.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                  И.П. Григорашенко